

Rasmus Færchs Vej 20, Holstebro A/S

**Rasmus Færchs Vej 20
7500 Holstebro**

CVR-nr. 26 86 86 37

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/04 2017

Hans Jørgen Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rasmus Færchs Vej 20, Holstebro A/S
Rasmus Færchs Vej 20
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 86 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Peder Ole Knudsen, formand
Hans Jørgen Knudsen
Gert Kristensen

Direktion

Hans Jørgen Knudsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.578, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.436.032.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		816.515	731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(466.136)	(395)
Resultat før finansielle poster		350.379	336
Finansielle indtægter	1	15.139	27
Finansielle omkostninger	2	(367.569)	(276)
Resultat før skat		(2.051)	87
Skat af årets resultat	3	473	(22)
Årets resultat		(1.578)	65
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.578)	65
		(1.578)	65

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		10.463.858	8.489
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>1.099</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>10.463.858</u>	<u>9.588</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.463.858</u>	<u>9.588</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		282.224	348
Andre tilgodehavender		<u>5.612</u>	<u>180</u>
Tilgodehavender		<u>287.836</u>	<u>528</u>
Likvide beholdninger		<u>100.905</u>	<u>99</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>388.741</u>	<u>627</u>
Aktiver i alt		<u>10.852.599</u>	<u>10.215</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		936.032	909
Egenkapital	5	<u>1.436.032</u>	<u>1.409</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	477.932	518
Hensatte forpligtelser i alt		<u>477.932</u>	<u>518</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.540.240	5.554
Anden gæld		90.000	90
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>6.630.240</u>	<u>5.644</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	562.987	481
Gæld til tilknyttede virksomheder		593.945	943
Selskabsskat		47.850	80
Anden gæld		1.103.613	1.140
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.308.395</u>	<u>2.644</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.938.635</u>	<u>8.288</u>
Passiver i alt		<u>10.852.599</u>	<u>10.215</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	909.908	1.409.908
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	35.516	35.516
Årets resultat	0	(1.578)	(1.578)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(7.814)	(7.814)
Egenkapital 31. december 2016	500.000	936.032	1.436.032

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		(1.578)	65
Reguleringer	10	818.093	667
Ændring i driftskapital	11	<u>(108.183)</u>	<u>1.052</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		708.332	1.784
Renteindbetalinger og lignende		15.139	27
Renteudbetalinger og lignende		<u>(367.569)</u>	<u>(276)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		355.902	1.535
Betalt / modtaget selskabsskat		<u>(79.571)</u>	<u>41</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		276.331	1.576
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.556.365)	(1.099)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>213.963</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.342.402)	(1.099)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(482.254)	(478)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		<u>1.550.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.067.746	(478)
Ændring i likvider		1.675	(1)
Likvider 1. januar 2016		<u>99.230</u>	<u>100</u>
Likvider 31. december 2016		100.905	99
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>100.905</u>	<u>99</u>
Likvider 31. december 2016		100.905	99

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.660	26
Andre finansielle indtægter	1.479	1
	<u>15.139</u>	<u>27</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	66.080	0
Andre finansielle omkostninger	301.489	276
	<u>367.569</u>	<u>276</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	47.850	80
Skat af årets regulering, renteswap	(7.814)	(40)
Årets udskudte skat	(40.509)	(18)
	<u>(473)</u>	<u>22</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2016	12.490.578	1.099.051
Tilgang i årets løb	0	1.556.365
Afgang i årets løb	(213.963)	0
Overførsler i årets løb	2.655.416	(2.655.416)
Kostpris 31. december 2016	<u>14.932.031</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	4.002.037	0
Årets afskrivninger	466.136	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>4.468.173</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>10.463.858</u>	<u>0</u>

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	518.441	536
Hensat i året	(40.509)	(18)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>477.932</u>	<u>518</u>
Materielle anlægsaktiver	487.559	518
Låneomkostninger	(9.627)	0
	<u>477.932</u>	<u>518</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.035.481	7.103.227	562.987	4.301.118
Anden gæld	90.000	90.000	0	0
	<u>6.125.481</u>	<u>7.193.227</u>	<u>562.987</u>	<u>4.301.118</u>

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået en renteswap og dermed i en periode konverteret fra en variabel rente til en fast rente på en del af selskabets langfristede gæld. Renteswappen på i alt 4.288 t.kr. med en fast rente på 5,38 % p.a. udløber den 30. juni 2028. På balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 1.089 t.kr., der indregnes under anden gæld. Årets ændring på 36 t.kr. indregnes direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i ECK Invest A/S koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.103 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 10.464 t.kr.

Likvide beholdninger på 101 t.kr. er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(15.139)	(27)
Finansielle omkostninger	367.569	276
Af- og nedskrivninger	466.136	395
Skat af årets resultat	(473)	22
	818.093	666
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	240.511	203
Ændring i leverandører mv.	(384.210)	680
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	35.516	169
	(108.183)	1.052